
 

Dipartimento di 

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 
dell'Interpretazione e della Traduzione - IUSLIT 

 

Segreteria IUSLIT Sezione di Studi Giuridici Sezione di Studi in Lingue Moderne 
Piazzale Europa, 1 - I-34127 Trieste Piazzale Europa, 1 - I-34127 Trieste per Interpreti e Traduttori (SSLMIT) 
Tel. +39 040 558 7805 Tel. +39 040 558 3065 Via Filzi, 14 - I-34132 Trieste 
Fax +39 040 558 7141 Fax +39 040 558 7141 Tel. +39 040 558 2300 (centralino) 
www.units.it  Fax +39 040 558 2301   

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura selettiva per il conferimento di una borsa di 
ricerca senior – bando n. 912 del 11.07.2022 (Rep n. 126) per i SSD IUS01/IUS 15 – Diritto Civile / 
Diritto Processuale Civile – Responsabile Scientifico prof. Lotario Benedetto Dittrich  

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE GIURIDICHE, DEL LINGUAGGIO, 
DELL’INTERPRETAZIONE E DELLA TRADUZIONE 

 
 

VISTO l’art. 18 comma 5 della L.240/2010; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’assegnazione di borse di ricerca dell’Università degli 

Studi di Trieste, entrato in vigore il 20 aprile 2022, emanato con decreto rettorale n. 274/2022 del 5 
aprile 2022; 

VISTA l’approvazione del Progetto da parte del Ministero della Giustizia, Direzione Generale 
per il Coordinamento delle Politiche di Coesione in data 05.01.2022 del Finanziamento al progetto 
“Uni4justice” che prevede espressamente, così come da budget presentato dall’Università Capofila 
di Bologna, ed approvato – per quanto di nostra competenza - dal CdA in data 29 ottobre, il 
finanziamento di una borsa di ricerca sul tema “Profili giuridici operativi a supporto dello sviluppo di 
strumenti innovativi per l’ufficio del processo”; 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 912 del 11.07.2022 (Rep n. 126), con cui è stata indetta la 
procedura selettiva per il conferimento della borsa di ricerca in oggetto – CUP J19J21026980006 

RICHIAMATO il proprio decreto n. 968 del 21.07.2022 (Rep n. 136) con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della predetta selezione; 

ACQUISITI il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice (n.980 del 22.07.2022) e 
verificatane la regolarità formale; 

ACQUISITA altresì il 25.07.2022 via PEC l’accettazione della Dott.ssa Maria Grazia 
Comberiati, unica partecipante in graduatoria, alla suddetta borsa di ricerca secondo l’art 8 del 
Regolamento Borse di Ricerca 
 

DECRETA 
 
 

- di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di una borsa di ricerca senior, 
bandita con decreto del Direttore di Dipartimento 912 del 11.07.2022 (Rep n. 126), per i settori 
scientifici disciplinari SSD IUS01/IUS 15 – Diritto Civile / Diritto Processuale Civile; 

- di nominare la Maria Grazia Comberiati vincitrice della procedura selettiva con decorrenza 04 
agosto 2022; 

- di incaricare la Segreteria del Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 
dell’Interpretazione e della Traduzione dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio dei decreti. 

 
 
 
        IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
        Gian Paolo Dolso 






		2022-08-03T07:55:10+0200
	IT
	Gian Paolo Dolso




